

سؤال امتحان درس : تاریخ ۲		پایه : یازدهم رشته : انسانی		نوبت دی ماه ۱۴۰۲	
تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۰/۴		ساعت شروع امتحان : ۸/۳۰ صبح		مدت امتحان : ۷۰ دقیقه	
نام خانوادگی :		شماره کلاس :		نام دبیر : انصاری	
ردیف		شرح سوالات		بارم	
۱	درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید : الف) منصور نقش زیادی در تحکیم و تثبیت حکومت عباسی داشت . ب) اهل صفه برخی انصار بی بضاعت بودند که در جوار مسجد اقامت می کردند . ج) پیشینه تاسیس دیوان در دوران اسلامی به زمان عمر بن خطاب خلیفه سوم بر می گردد. د) بعد از رحلت پیامبر اکرم (ص) گروهی از انصار و مهاجر در سقیفه بنی ساعده گرد هم آمدند تا مراسم تدفین پیامبر را برگزار کنند .	۱			
۲	پاسخ صحیح را با علامت ضربدر مشخص کنید . الف) کدامیک از موارد زیر سرآغازی بر تاسیس امت و حکومت اسلامی بود؟ ۱- ترویج آیات خمس و زکات <input type="checkbox"/> ۲- پیمان عقبه اول <input type="checkbox"/> ۳- پیمان عقبه اول <input type="checkbox"/> ۴- پیمان نامه عمومی <input type="checkbox"/> ب) منظومه های حماسی و تاریخی از چه دوره ای رواج یافت؟ ۱- مغول <input type="checkbox"/> ۲- صفویان <input type="checkbox"/> ۳- ساسانیان <input type="checkbox"/> ۴- سامانیان <input type="checkbox"/> ج) مسلمانان کدام جنگ را فتح الفتوح نامیدند؟ ۱- جسر <input type="checkbox"/> ۲- نهاوند <input type="checkbox"/> ۳- قادسیه <input type="checkbox"/> ۴- جلولای <input type="checkbox"/> د) تجارب الامم ابوعلی مسکویه جزو کدام دسته از روش های تاریخ نگاری است؟ ۱- ترکیبی <input type="checkbox"/> ۲- تحلیلی <input type="checkbox"/> ۳- روایی <input type="checkbox"/> ۴- جدید <input type="checkbox"/>	۱			
۳	در جاهای خالی عبارات مناسب بنویسید . الف) مسلمانان غیر عرب را می نامیدند . ب) فرمانده سپاه ایران در نبرد قادسیه بود. ج) مورخان سال نهم هجری را سال یا اسلام آوردن قبیله ها نامیده اند. د) مهم ترین قیامی که زمان امویان اتفاق افتاد بود .	۱			
۴	کدام یک از گزینه های سمت راست با شماره های سمت چپ در ارتباط است الف) تاریخ بیهقی ب) تاریخ بلعمی ج) تاریخ سیستان د) شاه اسماعیل نامه ۱- تاریخ منظوم ۲- تاریخ محلی ۳- تاریخ تک نگاری ۴- تاریخ سلسه ای ۵- تاریخ عمومی	۱			
نمره	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد		
ورقه	با حروف		با حروف		
نام دبیر صدیقه انصاری	تاریخ	امضاء	نام دبیر	تاریخ	امضاء

ردیف	شرح سوالات	صفحه دوم	بارم
۵	مفاهیم زیر را تعریف کنید. الف) حنفا ب) عصبیت قبیله ای ج) جزیه د) نهضت ترجمه		۲
۶	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) مراکز مهم آموزشی فاطمیان را نام ببرید. (۰/۵) ب) مهم ترین اقدامات امویان در چه زمینه ای صورت گرفت. (۰/۵) پ) هدف رسول خدا از برقراری پیوند برادری میان اعراب چه بود؟ (۰/۵) ت) دو نمونه از شاهکارهای معماری جهان اسلام در حکومت اندلس را نام ببرید. (۰/۵) ث) امام علی (ع) برای جنگ در مقابل مسلمانان چه اقدامی انجام داد؟ (۰/۵)		۲/۵
۷	مامون تحت تاثیر وزیر ایرانی خود چه تغییراتی در امور خلافت به وجود آورد؟		۱
۸	چه عواملی باعث پذیرش اسلام توسط مردم سرزمین های مختلف گردید؟		۱
۹	هدف مشرکان از محاصره پیامبر چه بود؟		۱
۱۰	شیوه کار مبلغان عباسی را بنویسید .		۱
۱۱	پیامبر برای تشکیل حکومت اسلامی چه اقداماتی انجام دادند؟		۱

<p>سؤال امتحان درس : تاریخ ۲ پایه : یازدهم رشته : انسانی نوبت دی ماه ۱۴۰۲</p> <p>تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۱۰/۴ ساعت شروع امتحان : ۸/۳۰ صبح مدت امتحان : ۷۰ دقیقه</p> <p>نام خانوادگی : شماره کلاس : نام دبیر : انصاری صفحه سوم</p>	
۱۲	منابع درآمد حکومت اسلامی در زمان پیامبر را نام برده و شیوه توزیع هر یک از آنها را ذکر کنید.
۱۳	سیاست نامه ها و اندرزنامه ها حاوی چه مطالبی هستند؟
۱۴	اوضاع اجتماعی و اقتصادی ایران در آستانه حمله اعراب به ایران را مورد بررسی قرار دهید .
۱۵	روابط فاطمیان و عباسیان را شرح دهید.
۲۰	جمع نمرات
موفق باشید - انصاری	

بسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۴

راهنمای تصحیح

نوبت امتحان دی ماه ۱۴۰۲

سوالات امتحان داخلی درس تاریخ ۲

پایه یازدهم

ردیف	پاسخ	بارم
۱	الف) ص (ب) ص (ج) غ (د) غ	۱
۲	الف) ۴ (ب) ۱ (ج) ۲ (د) ۲	۱
۳	الف) موالی (ب) رستم فرخزاد (ج) وفود (د) امام حسین	۱
۴	الف) ۴ (ب) ۵ (ج) ۲ (د) ۱	۱
۵	الف) اعراب پیرو دین حضرت ابراهیم (ب) وابستگی شدید اعراب به قبیله خود ج) مالیاتی که مردان بالغ اهل کتاب باید می پرداختند د) جنبش اقتباس و انتقال آثار علمی و تمدنی ایرانیان مصر و هند به زبان عربی در دوره عباسیان	۲
۶	الف) الازهر - دارالعلم (ب) توسعه نیروی دریایی (پ) ایجاد همدلی و وحدت دینی ت) مسجد جامع قرطبه - کاخ الحمرا غرناطه (ث) انتقال مرکز خلافت از مدینه به کوفه	۱/۵ ۲
۷	مرکز خلافت را از بغداد به مرو منتقل کرد و لباس و پرچم سیاه را نشان عباسیان بود به سبز در آورد	۱
۸	۱- جاذبه پیام جهانی اسلام که همه با هم برابرند ۲- اسلام همه مردم را به عمل به شریعتی سهل فرا می خواند	۱
۹	تنها گذاشتن پیامبر توسط ابوطالب و طایفه او	۱
۱۰	نخست معایب حکومت بنی امیه و ظلم امویان به اهل بیت را می گفتن و بعد بدون بردن اسم از فردی خاص مردم را به حکومت آل محمد فرا می خواندند	۱
۱۱	۱- پیمان برادری تحکیم وحدت دینی ۲- پیمان نامه عمومی مدینه	۱
۱۲	غنائیم جنگی - زکات - جزیه - - چهارپنجم غنائیم جنگی میان جنگاوران تقسیم و خمس آن به خدا رسول و خویشان و یتیمان و تعلق داشت جزیه به مردان بالغ اهل کتاب تعلق می گرفت - زکات را مسلمانان باید پرداخت می کردند	۱/۵
۱۳	سیاست نامه ها حاوی موضوعاتی درباره شیوه کشور داری و مناسبات حکومت و مردم اند اطلاعات سودمندی در خصوص چگونگی اداره کشور و تشکیلات اداری و اقتصادی و ... ارائه می داد. خواجه نظام الملک اندرزنامه ها به اخلاق کشورداری و مناسبات اخلاقی فرمانروا و مردم می پرداززند. قابووس نامه	۱/۵
۱۴	اوضاع اجتماعی به دلیل جدایی و فاصله طبقات جامعه ایران از یکدیگر اختلافات مذهبی و سرکوب مخالفان دین رسمی تنگ نظری موبدان و دخالت آنها در امور مختلف کشور اشفته بود اوضاع اقتصادی شیوع بیماری مرگبار طاعون و طغیان شدید رودهای دجله و فرات خسارت فراوانی به زمین های حاصلخیز زد	۱/۵
۱۵	روابط این دو خصمانه بود فاطمیان خلافت را حق خود می دانستند و عباسیان را به رسمیت نمی شناختن. خلفای فاطمی تسط بر مناطق شام و حجاز داشتند و حکومت عباسیان را تهدید می کردند فاطمیان داعیان به سرزمین دور و نزدیک می فرستادند و باعث خشم عباسیان می شد برخی از مبلغان اسماعیلی تبلیغ علیه دشمنان خود داشتند عباسیان از همه توان خود برای مقابله با خلفای فاطمی انجام دادند تبلیغات گسترده علیه فاطمیان کرده و نسب خلفای فاطمی را جعلی میدانستند..	۲

جمع نمرات ۲۰



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد